educativa, las cuales se les realizó el respectivo análisis de precio y características de los bienes solicitados, para 
ser consideradas en el análisis y las proyecciones de cantidades a adquirir con el actual presupuesto; se 

determinó como valor del presente proceso la suma de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA 
Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($ 6.862.528,00)Mcte, soportados en el certificado 
de disponibilidad presupuestal No 2025009 de la vigencia 2025. 

UBEIMER YATE GALINDO 

Rector - Ordenador del Gasto 

ANALISIS DE PROYECCIÓN DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

EL ANÁLISIS DEL RIESGO Y LA FORMA DE MITIGARLO.